



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS

Relatório fotográfico



[Handwritten signature]



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS



ESTADO DO CEARÁ
 GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS



OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM DIVERSAS RUAS DISTRITO DE PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA CEARÁ
 FONTE: SINAPI BASE 10/2021 - NÃO Desonerado
 FONTE: SEINFRA 27 - NÃO Desonerado
 BDI:

RESUMO DAS RUAS									
1.1	RUA ANA MARIA DA CONCEIÇÃO	M2		7,00	37,99				265,93
1.2	RUA JOÃO CARAPINA	M2		5,20	58,69				305,19
1.3	RUA MANOEL MOURÃO	M2		7,00	130,63				914,41
				9,80	27,25				267,05
									1.181,46
1.4	RUA DOMINGOS GERONIMO	M2		7,00	36,57				255,99
	complemento 138m²								138,00
									393,99
1.5	RUA PROFESSORA DULCINEIA	M2		11,00	20,34				223,74
1.6	RUA 31 DE DEZEMBRO	M2		5,50	81,61				448,86
				7,00	91,76				642,32
									1.091,18
1.7	RUA VICENTE ARRUDA	M2		7,10	242,22				1.719,76
1.8	RUA JOÃO SIMÕES	M2		7,00	146,38				1.024,66
1.9	AVENIDA ANICETO ROCHA	M2		7,00	212,71				1.488,97

M2 7.694,88


 Patrick Melo Cavalcanti
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-CE 51.528
 CPF: 009.989.083-63



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM DIVERSAS RUAS DISTRITO DE PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA CEARÁ
FONTE: SINAPI BASE 10/2021 - NÃO Desonerado
FONTE: SEINFRA 27 - NÃO Desonerado
BDI: 22,93% SERVIÇOS

PLANILHA DE ORÇAMENTO

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	VALOR UNIT.	BDI	VALOR BDI	VALOR C/ BDI	QUANT.	VALOR TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES							3.229,06
1.1	SEINFRA C1937	PLAÇAS PADRÃO DE OBRA	M2	154,65	22,93%	35,46	190,11	6,00	1.140,66
1.2	SEINFRA C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	3,69	22,93%	0,85	4,54	230,00	1.044,20
1.3	SEINFRA C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	3,69	22,93%	0,85	4,54	230,00	1.044,20
2.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							15.881,57
2.1	COMP. ADMINIS	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	UND	12.919,20	22,93%	2.962,37	15.881,57	1,00	15.881,57
3.0		REVESTIMENTOS							602.319,67
3.1	SINAPI 96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C. AF - 11/2019	M2	2,29	22,93%	0,53	2,82	7.694,88	21.699,56
3.2	SINAPI 95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), ASFÁTICO, CAMADA DE BINDER (REPERFILAMENTO E=2CM) - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF - 11/2019	M3	1.111,23	22,93%	254,81	1.366,04	153,90	210.233,59
3.3	SINAPI 95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF - 11/2019 (E=3CM).	M3	1.172,64	22,93%	268,89	1.441,53	230,85	332.777,21
3.4	SINAPI 93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3xKM). AF - 04/2016	M3xKM	0,69	22,93%	0,16	0,85	44.246,25	37.609,31
4.0		SINALIZAÇÃO							8.707,99
4.1	SEINFRA C3219	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRILICA A BASE D'ÁGUA	M2	14,49	22,93%	3,32	17,81	48,36	861,30
4.2	SEINFRA C3297	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELICULA ANTI-PICANTE - PLACA "PARE"	M2	716,28	22,93%	164,24	880,52	5,04	4.437,82
4.3	SINAPI 92335	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	116,51	22,93%	26,72	143,23	23,80	3.408,87
TOTAL DOS SERVIÇOS COM BDI									630.138,28

Patrick Melo Cavalcante
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-CE 51.528
CPF: 009.989.083-63

